Ví dụ, "Lương thư" viết: "Sau khi Kiều Trần Như (Kaundinya) chết, vua tiếp theo tên là Trì Lê Đà Bạt Ma (Sri Indravarman) có dâng biểu cống phương vật vào đời Tống Văn Đế (423- 453). Năm

Vĩnh Minh đời Tề (483- 492), vua nước Ấy là Đồ Tà Bạt Ma (Jayavarman) cũng có sai sứ cống hiến. Năm Thiên Giám thứ hai (503), Bạt Ma có sai sứ cống tượng Phật bằng san hô và hiến phương vật⁽⁷⁾. Jayavarman, “Phù Nam đại vương” mất vào năm 514 và con là Lưu Đà Bạt Ma lên ngôi. Về việc này “Lương Thu” chép: “...Đời Tùy, năm thứ 10, 13 (?), vua Bạt Ma của họ có nhiều lần sai sứ vào tiến cống phương vật. Năm Ấy, Bạt Ma chết.